



Prefeitura Municipal de Igarapé

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 42/2024**, Processo Administrativo nº **83/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos, mobiliário em geral, para atendimento das Secretarias Municipais de Igarapé/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ABADE & CAPELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - 20.323.529/0001-53 vendasaec1@gmail.com - (31) 3848-3924	31.532,84	27.606,42	3.926,42 Proveito (12,45%)
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.490.249/0001-46 licitacao@b9bebedouros.com.br - (35) 99994-3116	87.869,10	63.579,78	24.289,32 Proveito (27,64%)
Barra Atacadista e Varejista Ltda - 53.512.423/0001-57 contato@barraatacadista.com.br - (27) 3758-1791	23.061,40	13.615,00	9.446,40 Proveito (40,96%)
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81 licitacao.btcomercio@gmail.com - (49) 99101-6626	398,70	360,41	38,29 Proveito (9,60%)
DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 44.259.236/0001-12 contato@danfessi.com.br - (19) 2221-5299	88.734,60	70.760,00	17.974,60 Proveito (20,26%)
DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 53.448.772/0001-57 debrummoveis@gmail.com - (37) 99827-5654	6.578,70	6.030,00	548,70 Proveito (8,34%)
HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	182.094,70	123.428,26	58.666,44 Proveito (32,22%)
IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 46.243.178/0001-64 idealservicoseprodutos@outlook.com - (38) 99822-8865	39.145,86	30.595,56	8.550,30 Proveito (21,84%)
IMjr Comercio Varejista Atacadista e Prestação de Serviços L - 44.566.037/0001-57 imjr.financeiro@gmail.com - (31) 99568-1908	98.038,47	75.329,98	22.708,49 Proveito (23,16%)
INB COMÉRCIO LTDA - 43.029.546/0001-88 inbcomercio@gmail.com - (31) 98487-7511	52.242,30	35.887,50	16.354,80 Proveito (31,31%)
JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 27.845.560/0001-01 licitacaoazulpapel@hotmail.com - (31) 3535-2872	417.032,16	321.568,00	95.464,16 Proveito (22,89%)
LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 38.108.516/0001-27 leftecloja@gmail.com - (37) 99966-4177	6.390,37	3.199,98	3.190,39 Proveito (49,92%)
LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04 contato.licita@hotmail.com - (49) 99989-6019	16.886,72	8.098,00	8.788,72 Proveito (52,05%)
LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES - 19.919.775/0001-93 Mendes_distribuidora@outlook.com - (32) 3021-3642	131.235,95	75.422,59	55.813,36 Proveito (42,53%)



Prefeitura Municipal de Igarapé

M & J REFRIGERACAO LTDA - 54.638.483/0001-83 mejrefrigeracao@hotmail.com - (61) 98593-6352	30.057,86	19.195,20	10.862,66 Proveito (36,14%)
M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 51.555.945/0001-00 Shoppingmoveisbetim@gmail.com - (31) 3159-9568	262.512,71	132.447,40	130.065,31 Proveito (49,55%)
Marcelo Simoni - 04.664.811/0001-48 simonipublicidade@gmail.com - (54) 99916-3942	45.487,36	17.728,00	27.759,36 Proveito (61,03%)
PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70 prepave.vendas@gmail.com - (37) 99176-0039	261.367,63	106.269,00	155.098,63 Proveito (59,34%)
Repremig Representação e comercio de MG Ltda - 65.149.197/0002-51 paulojr@repremig.com.br - (31) 3047-4990	115.517,15	54.810,00	60.707,15 Proveito (52,55%)
ZIRICO MOVEIS LTDA - 26.656.774/0001-69 ziricomoveis@gmail.com - (37) 99962-1608	99.526,40	31.208,00	68.318,40 Proveito (68,64%)
Totais	1.995.710,98	1.217.139,08	778.571,90 Proveito (39,01%)

Detalhes

Alex de Oliveira Venâncio na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CPF/CNPJ: 27.845.560/0001-01				
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Computador com monitor-tipo i Intel core i5 de 13ª geração ou superior com suporte a 64 bits e virtualização; 16gb RAM DDR 4 com possibilidade de expansão 64gb; disco rígido com tecnologia SSD com capacidade de no mínimo 512gb; Windows 11 pro 64 bits em português do Brasil; pacote office home, chipset de vídeo integrado à placa mãe; confecção VGA , HDMI e conexão displayport integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan; saída de áudio estéreo e entrada para microfone; teclado, usb, abnt2, com tecl				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador com monitor-tipo i Intel core i5 de 13ª geração ou superior com suporte a 64 bits e virtualização; 16gb RAM DDR 4 com possibilidade de expansão 64gb; disco rígido com tecnologia SSD com capacidade de no mínimo 512gb; Windows 11 pro 64 bits em português do Brasil; pacote office home, chipset de vídeo integrado à placa mãe; confecção VGA , HDMI e conexão displayport integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan; saída de áudio estéreo e entrada para microfone; teclado, usb, abnt2, com teclado numérico integrado, do mesmo fabricante do computador; 4 portas usb 2.0e 2 portas usb 3.0 com no mínimo 2 portas frontais; fonte de alimentação bivolt; cabos inclusos: monitor de no mínimo 23" conexão VGA e DVI ou HDMI, do mesmo fabricante do computador; mouse usb com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros, do mesmo fabricante do computador; CPU, mouse, teclado e monitor devem ser na cor preta, apresentar catálogo.	99,00	UN	2.900,00	287.100,00
Lote 68		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Televisor (smart TV LED 39 polegadas. Com entradas HDMI, USB e AV. voltagem 110V)				



Prefeitura Municipal de Igarapé

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Televisor (smart TV LED 39 polegadas. Com entradas HDMI, USB e AV. voltagem 110V)Televisor (smart TV LED 39 polegadas. Com entradas HDMI, USB e AV. voltagem 110V)	2,00	UN	1.284,00	2.568,00
Lote 75 Cota		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Computador com monitor-tipo i Intel core COTA RESERVADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador com monitor-tipo i Intel core i5 de 13ª geração ou superior com suporte a 64 bits e virtualização; 16gb RAM DDR 4 com possibilidade de expansão 64gb; disco rígido com tecnologia SSD com capacidade de no mínimo 512gb; Windows 11 pro 64 bits em português do Brasil; pacote office home, chipset de vídeo integrado à placa mãe; confecção VGA , HDMI e conexão displayport integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan; saída de áudio estéreo e entrada para microfone; teclado, usb, abnt2, com teclado numérico integrado, do mesmo fabricante do computador; 4 portas usb 2.0e 2 portas usb 3.0 com no mínimo 2 portas frontais; fonte de alimentação bivolt; cabos inclusos: monitor de no mínimo 23" conexão VGA e DVI ou HDMI, do mesmo fabricante do computador; mouse usb com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros, do mesmo fabricante do computador; CPU, mouse, teclado e monitor devem ser na cor preta, apresentar catálogo.COTA RESERVADA PARA ME/EPP	11,00	UN	2.900,00	31.900,00

Fornecedor: ZIRICO MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 26.656.774/0001-69

Lote 22

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Cadeira (ferro pintado. Com assento e encosto) 70 a 79cm de altura, 40,45cm a 50cm de largura, sem braço de apoio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira (ferro pintado. Com assento e encosto) 70 a 79cm de altura, 40,45cm a 50cm de largura, sem braço de apoio.	30,00	UN	79,00	2.370,00

Lote 24

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Cadeira Longarina 3 lugares possuem assento e encosto em polietileno e estrutura de aço. Cor: Preta reforçável, sem braço de apoio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Longarina 3 lugares possuem assento e encosto em polietileno e estrutura de aço. Cor: Preta reforçável, sem braço de apoio.	121,00	UN	198,00	23.958,00

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES POSSUEM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIETILENO E ESTRUTURA DE AÇO. COR: PRETA REFORÇÁVEL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES POSSUEM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIETILENO E ESTRUTURA DE AÇO. COR: PRETA REFORÇÁVEL	16,00	UN	305,00	4.880,00

Fornecedor: LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 38.108.516/0001-27

Lote 26

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59



Prefeitura Municipal de Igarapé

Cadeira Longarina cromado 4 lugares com estofado no assento e encosto na cor azul, braço cromado. Assento 52cm, Altura do encosto: 46cm, Altura do chão até o assento: 38cm, altura do assento até o encosto: 42cm, altura do chão até o encosto: 75cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Longarina cromado 4 lugares com estofado no assento e encosto na cor azul, braço cromado. Assento 52cm, Altura do encosto: 46cm, Altura do chão até o assento: 38cm, altura do assento até o encosto: 42cm, altura do chão até o encosto: 75cm	7,00	UN	457,14	3.199,98

Fornecedor: Marcelo Simoni - **CPF/CNPJ:** 04.664.811/0001-48

Lote 33

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Conjunto coleta seletiva de 60L com 05 lixeiras. Os cestos são injetados em polietileno de alta densidade e aditivados com proteção UV. Medidas do kit: 93cm (altura) x 190cm (largura) x 42cm (comprimento) Injetados em plástico polipropileno (PP), estrutura metálica confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado. Acompanha adesivos e 04 ganchos (cada) para fixação do saco de lixo.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto coleta seletiva de 60L com 05 lixeiras. Os cestos são injetados em polietileno de alta densidade e aditivados com proteção UV. Medidas do kit: 93cm (altura) x 190cm (largura) x 42cm (comprimento) Injetados em plástico polipropileno (PP), estrutura metálica confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado. Acompanha adesivos e 04 ganchos (cada) para fixação do saco de lixo.	32,00	KT	554,00	17.728,00

Fornecedor: Repremig Representação e comercio de MG Ltda - **CPF/CNPJ:** 65.149.197/0002-51

Lote 65

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

SMART TV LED 50 - APARELHO DE TELEVISÃO, TIPO SMART TV, 50", TELA TECNOLOGIA UHD 4K, FREQUÊNCIA MÍNIMA 60HZ, BIVOLT, RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS, CAIXA 1.0 UNIDADE.OBS.:BORDA FINA OU SUPER FINA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DESCRIÇÃO SUPORTE ARTICULADO: 01 SUPORTE, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO E KIT ACESSÓRIOS PRETOS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SMART TV LED 50 - APARELHO DE TELEVISÃO, TIPO SMART TV, 50", TELA TECNOLOGIA UHD 4K, FREQUÊNCIA MÍNIMA 60HZ, BIVOLT, RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS, CAIXA 1.0 UNIDADE.OBS.:BORDA FINA OU SUPER FINA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DESCRIÇÃO SUPORTE ARTICULADO: 01 SUPORTE, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO E KIT ACESSÓRIOS PRETOS.	29,00	UN	1.890,00	54.810,00

Fornecedor: INB COMÉRCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 43.029.546/0001-88

Lote 20

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Cadeira ergonômica executiva em conformidade com a NR17 na cor preta, confeccionada em espuma injetada de alta intensidade, com regulagem de altura do assento através de pistão a gás e mecanismo giratório, com braços com regulagem de altura, capacidade de carga aproximada de 110kg, dimensões aproximadas do produto: largura do encosto 43cm, altura do encosto 40cm, profundidade assento 47cm, largura assento 50cm, altura máxima de 54cm, altura mínima 44cm. Produto deve ser entregue montado a cargo

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



Prefeitura Municipal de Igarapé

Cadeira ergonômica executiva em conformidade com a NR17 na cor preta, confeccionada em espuma injetada de alta intensidade, com regulagem de altura do assento através de pistão a gás e mecanismo giratório, com braços com regulagem de altura, capacidade de carga aproximada de 110kg, dimensões aproximadas do produto: largura do encosto 43cm, altura do encosto 40cm, profundidade assento 47cm, largura assento 50cm, altura máxima de 54cm, altura mínima 44cm. Produto deve ser entregue montado a cargo do vendedor.

99,00

UN

362,50

35.887,50

Fornecedor: HM Informatica LTDA - **CPF/CNPJ:** 34.240.500/0001-12

Lote 11**Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Balcão buffet self servisse, duplo, com oitocubas quentes. Equipamento com rodízioscom trava para facilitar o transporte, temperatura de aquecimento controlada portermostato de 10o à 70oC. Estrutura tubular Ø1.1/2" curvado em máquina especial comestutura cromada, corpo e banho-maria em aço inox AISI 430, tampas das cubas compegador estampado em aço inox.

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Balcão buffet self servisse, duplo, com oitocubas quentes. Equipamento com rodízioscom trava para facilitar o transporte, temperatura de aquecimento controlada portermostato de 10o à 70oC. Estrutura tubular Ø1.1/2" curvado em máquina especial comestutura cromada, corpo e banho-maria em aço inox AISI 430, tampas das cubas compegador estampado em aço inox.

22,00

UN

2.629,99

57.859,78

Lote 17**Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

BEBEDOURO INDUSTRIAL de coluna 25 litros, corpo e estrutura em aço inox, aparador de água (pingadeira) inox, serpentina em aço (interna), boia controladora do nível de água, termostato com níveis para controle de temperatura, reservatório em polipropileno atóxico, certificado pelo INMETRO, refrigeração por compressor, tensão 110, 2 torneiras, acompanhado de filtro.

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

BEBEDOURO INDUSTRIAL de coluna 25 litros, corpo e estrutura em aço inox, aparador de água (pingadeira) inox, serpentina em aço (interna), boia controladora do nível de água, termostato com níveis para controle de temperatura, reservatório em polipropileno atóxico, certificado pelo INMETRO, refrigeração por compressor, tensão 110, 2 torneiras, acompanhado de filtro.

6,00

UN

1.519,79

9.118,74

Lote 30**Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Carro de limpeza multifuncional produzido em polipropileno, composto de 02 (dois) baldes de 15 litros cada, com cores diferentes e com suporte de fixação. Deve conter: 01 carro completo, 02 baldes de 15 litros cada (cores diferentes), 01 cavalete para espremedor e 01 espremedor. Placa sinalizadora. Medidas aproximadas da cubagem do carrinho: montado ? 50cm x 40cm x 847cm.

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Carro de limpeza multifuncional produzido em polipropileno, composto de 02 (dois) baldes de 15 litros cada, com cores diferentes e com suporte de fixação. Deve conter: 01 carro completo, 02 baldes de 15 litros cada (cores diferentes), 01 cavalete para espremedor e 01 espremedor. Placa sinalizadora. Medidas aproximadas da cubagem do carrinho: montado ? 50cm x 40cm x 847cm.

20,00

UN

949,00

18.980,00

Lote 31**Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Carro de limpeza multifuncional produzido em polipropileno, composto: 01 carro funcional América; 01 balde dobrável 30 litros ? 2 águas; 01 cabo telescópico 1,40m; 01 garra euro plástica; 01 refil loop em cinta 320g; 01 placa sinalizadora piso molhado; 01 pá pop; 01 conjunto mop pó 60cm

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**



Prefeitura Municipal de Igarapé

Carro de limpeza multifuncional produzido em polipropileno, composto: 01 carro funcional América; 01 balde dobrável 30 litros ? 2 águas 01 cabo telescópico 1,40m 01 garra euro plástica 01 refil loop em cinta 320g 01 placa sinalizadora piso molhado 01 pá pop 01 conjunto mop pó 60cm	6,00	UN	1.307,50	7.845,00
---	------	----	----------	----------

Lote 49	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
----------------	---	--	--	--

Impressora multifuncional ecotank tanquede tinta 3 em 1 com conexão wireless, possui conexão usb e conectividade avançada com recursos wi-fi, wi-fi direct.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora multifuncional ecotank tanquede tinta 3 em 1 com conexão wireless, possui conexão usb e conectividade avançada com recursos wi-fi, wi-fi direct.	23,00	UN	944,99	21.734,77

Lote 73 Cota	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
---------------------	---	--	--	--

Balcão buffet self servisse, duplo, com oito cubas quentes. Equipamento com rodízios com trava para facilitar o transporte, temperatura de aquecimento controlada por termostato de 100 a 700°C. Estrutura tubular Ø1.1/2" curvado em máquina especial com estrutura cromada, corpo e banho-maria em aço inox AISI 430, tampas das cubas com pegador estampado em aço inox. COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balcão buffet self servisse, duplo, com oito cubas quentes. Equipamento com rodízios com trava para facilitar o transporte, temperatura de aquecimento controlada por termostato de 100 a 700°C. Estrutura tubular Ø1.1/2" curvado em máquina especial com estrutura cromada, corpo e banho-maria em aço inox AISI 430, tampas das cubas com pegador estampado em aço inox. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	3,00	UN	2.629,99	7.889,97

Fornecedor: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 47.695.345/0001-70

Lote 4	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
---------------	---	--	--	--

Armário de aço, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira. pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura conjugada a maçaneta. características: - quantidade de portas: 02 - cor: cinza padrão - chapa: 26 / 0,45mm - fechamento: maçaneta com chave - pés removíveis: não - 4 prateleiras desmontáveis - pintura: epóxi pó

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de aço, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira. pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura conjugada a maçaneta. características: - quantidade de portas: 02 - cor: cinza padrão - chapa: 26 / 0,45mm - fechamento: maçaneta com chave - pés removíveis: não - 4 prateleiras desmontáveis - pintura: epóxi pó	90,00	UN	548,22	49.339,80

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
---------------	---	--	--	--

ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO - 3 PORTAS BRANCO - (55X105X28CM) - EM AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO - 3 PORTAS BRANCO - (55X105X28CM) - EM AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	5,00	UN	329,40	1.647,00

Lote 6	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
---------------	---	--	--	--

ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO TRIPLO BRANCO - 6 PORTAS 3 GAVETAS ALTURA: 193 CM. ALTURA DOS PÉS: 13 CM. LARGURA: 120 CM. PROFUNDIDADE: 52 CM. SUPORTA ATÉ: 75 K



Prefeitura Municipal de Igarapé

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO TRIPLO BRANCO - 6 PORTAS 3 GAVETAS ALTURA: 193 CM. ALTURA DOS PÉS: 13 CM. LARGURA: 120 CM. PROFUNDIDADE: 52 CM. SUPORTA ATÉ: 75 K	5,00	UN	749,00	3.745,00
Lote 8				
Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59				
Armário Vitrine, material aço inoxidável, material porta em vidro transparente mín. 3mm espessura. Material prateleiras: 4 prateleiras vidro cristal com no mínimo 3mm de espessura. Quantidade de portas: 2 portas com fechadura Yale com chaves UM. Altura 1,50m; Largura 0,50m; profundidade 0,40m. características adicionais: estrutura em aço com cantos arredondados. Tipo prateleiras: prateleiras com altura regulável. Componentes adicionais: teto, fundo, chapa aço nº 20 pés com ponteira de borracha.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário Vitrine, material aço inoxidável, material porta em vidro transparente mín. 3mm espessura. Material prateleiras: 4 prateleiras vidro cristal com no mínimo 3mm de espessura. Quantidade de portas: 2 portas com fechadura Yale com chaves UM. Altura 1,50m; Largura 0,50m; profundidade 0,40m. características adicionais: estrutura em aço com cantos arredondados. Tipo prateleiras: prateleiras com altura regulável. Componentes adicionais: teto, fundo, chapa aço nº 20 pés com ponteira de borracha.	38,00	UN	924,00	35.112,00
Lote 53				
Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59				
Mesa para consultório (utilizado para apoio a escrita, no atendimento médico/profissional da saúde. Material: madeira com 2 gavetas. 1,20 x 0,60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa para consultório (utilizado para apoio a escrita, no atendimento médico/profissional da saúde. Material: madeira com 2 gavetas. 1,20 x 0,60	7,00	UN	337,00	2.359,00
Lote 64				
Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59				
Roupeiro 20 portas, material em aço. Altura: 1,98m, profundidade: 40cm, portas pequenas com pitão para cadeado- Veneziana por porta para ventilação;- Sistema de tranca invertidas que dispensa a utilização de parafusos- Confeccionado em chapa de aço nº 26- Com tratamento anti ferrugem, pintura eletrostática - Totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos- Pés removíveis em polipropileno com regulagem de desnível de alto impacto na cor preta.- Capacidade por prateleira 15kg (bem				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roupeiro 20 portas, material em aço. Altura: 1,98m, profundidade: 40cm, portas pequenas com pitão para cadeado- Veneziana por porta para ventilação;- Sistema de tranca invertidas que dispensa a utilização de parafusos- Confeccionado em chapa de aço nº 26- Com tratamento anti ferrugem, pintura eletrostática - Totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos- Pés removíveis em polipropileno com regulagem de desnível de alto impacto na cor preta.- Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos)- Com furação para Ventilação - Reforço Interno por porta- Produto de acordo com as Normas NR-18 e NR-24.	8,00	UN	1.073,00	8.584,00
Lote 72 Cota				
Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59				
Armário de aço, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grande e 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira. pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura conjugada a maçaneta. características: - quantidade de portas: 02 - cor: cinza padrão - chapa: 26 / 0,45mm - fechamento: maçaneta com chave - pés removíveis: não - 4 prateleiras desmontáveis- pintura: epóxi pó COTA RESERVADA PARA ME/EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



Prefeitura Municipal de Igarapé

Armário de aço, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira. pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura conjugada a maçaneta. características: - quantidade de portas: 02 - cor: cinza padrão - chapa: 26 / 0,45mm - fechamento: maçaneta com chave - pés removíveis: não - 4 prateleiras desmontáveis - pintura: epóxi pó COTA RESERVADA PARA ME/EPP

10,00

UN

548,22

5.482,20

Fornecedor: IMjr Comercio Varejista Atacadista e Prestação de Serviços L - **CPF/CNPJ:** 44.566.037/0001-57

Lote 27

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

CADEIRA OFFICE DIRETOR, GIRATÓRIA COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA, ENCOSTO EM TELA MESH ASSENTO REVESTIDO TECIDO ESTOFADO E ANATÔMICO COM ESPUMA COM BRAÇOS EM POLIPROPILENO, BASE EM METAL CROMADO, - LEVANTAMENTO A GÁS, RODAS EM NYLON. SUPORTA ATÉ 130KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.250 X 610 X 610 (A X L P). DIMENSÕES QUE ATENDEM AS NORMAS NACIONAIS NBR -ABNT

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

CADEIRA OFFICE DIRETOR, GIRATÓRIA COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA, ENCOSTO EM TELA MESH ASSENTO REVESTIDO TECIDO ESTOFADO E ANATÔMICO COM ESPUMA COM BRAÇOS EM POLIPROPILENO, BASE EM METAL CROMADO, - LEVANTAMENTO A GÁS, RODAS EM NYLON. SUPORTA ATÉ 130KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.250 X 610 X 610 (A X L P). DIMENSÕES QUE ATENDEM AS NORMAS NACIONAIS NBR -ABNT

15,00

UN

550,00

8.250,00

Lote 41

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Fogão industrial composto por 4 queimadores - em aço inox 430 escovado, grelhas e queimadores são de ferro fundido, sendo a grelha 30x30. utiliza-se gás convencional e regulador de baixa pressão, este vem com 4 queimadores, sendo 2 simples e 2 duplos. queimadores simples com diâmetro de 10cm, e sua potência é de 1938 kcal/h, o queimador duplo tem diâmetro de 16cm, e sua potência é de 4959 kcal/h. estrutura do fogão perfil 5cm de chapa. características técnicas: alimentação: gás convencional consumo: simples 0,170 kg/h // duplo 0,435 kg/h grelha: 30x30 cm perfil: 5 cm queimadores: 4 unidades pressão: baixa pressão altura: 80 cm largura: 74 cm profundidade: 83 cm peso: 49 kg.

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

Fogão industrial composto por 4 queimadores - em aço inox 430 escovado, grelhas e queimadores são de ferro fundido, sendo a grelha 30x30. utiliza-se gás convencional e regulador de baixa pressão, este vem com 4 queimadores, sendo 2 simples e 2 duplos. queimadores simples com diâmetro de 10cm, e sua potência é de 1938 kcal/h, o queimador duplo tem diâmetro de 16cm, e sua potência é de 4959 kcal/h. estrutura do fogão perfil 5cm de chapa. características técnicas: alimentação: gás convencional consumo: simples 0,170 kg/h // duplo 0,435 kg/h grelha: 30x30 cm perfil: 5 cm queimadores: 4 unidades pressão: baixa pressão altura: 80 cm largura: 74 cm profundidade: 83 cm peso: 49 kg.

20,00

UN

1.662,50

33.250,00

Lote 63

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Refrigerador Frost Free Duplex, com compartimento extra frio, Branco, com capacidade de até 375L. Voltagem: 110V eficiência energética: Classe A Quantidade de gavetas: 01 Quantidade de prateleiras: 03 Quantidade de portas: 02 Potência: 110,0 Tipo de geladeira: Duplex Sistema de refrigeração: Frost Free Capacidade em litros: até 375L

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total



Prefeitura Municipal de Igarapé

Refrigerador Frost Free Duplex, com compartimento extrafrio, Branca, com capacidade de até 375L. Voltagem: 110V Eficiência energética: Classe A Quantidade de gavetas: 01 Quantidade de prateleiras: 03 Quantidade de portas: 02 Potência: 110.0 Tipo de geladeira: Duplex Sistema de refrigeração: Frost Free Capacidade em litros: até 375L Refrigerador Frost Free Duplex, com compartimento extrafrio, Branca, com capacidade de até 375L. Voltagem: 110V Eficiência energética: Classe A Quantidade de gavetas: 01 Quantidade de prateleiras: 03 Quantidade de portas: 02 Potência: 110.0 Tipo de geladeira: Duplex Sistema de refrigeração: Frost Free Capacidade em litros: até 375L

8,00

UN

3.187,50

25.500,00

Lote 74 Cota**Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Bebedouro industrial 4 torneiras 200 litros, aço inox 430 brilhante, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 04 para copo. COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Bebedouro industrial 4 torneiras 200 litros, aço inox 430 brilhante, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 04 para copo. COTA RESERVADA PARA ME/EPP

3,00

UN

2.776,66

8.329,98

Fornecedor: B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 05.490.249/0001-46**Lote 16****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Bebedouro industrial 4 torneiras 200 litros, aço inox 430 brilhante, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 04 para copo.

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Bebedouro industrial 4 torneiras 200 litros, aço inox 430 brilhante, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 04 para copo.

22,00

UN

2.889,99

63.579,78

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CPF/CNPJ: 45.329.312/0001-81**Lote 14****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Bebedouro de bancada branco; água gelada e natural. Capacidade para galão de 20L

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Bebedouro de bancada branco; água gelada e natural. Capacidade para galão de 20L. Bebedouro de bancada branco; água gelada e natural. Capacidade para galão de 20L

1,00

UN

360,41

360,41

Fornecedor: ABADE & CAPELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 20.323.529/0001-53**Lote 13****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Balcão de atendimento reto. Confeccionado em MDF, com pintura em UV impermeável, com gavetas e portas e puxadores em alumínio. Especificações: Altura (cm): 110cm; Largura (cm): máximo de 110cm, profundidade (cm): máximo de 50cm

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Balcão de atendimento reto. Confeccionado em MDF, com pintura em UV impermeável, com gavetas e portas e puxadores em alumínio. Especificações: Altura (cm): 110cm; Largura (cm): máximo de 110cm, profundidade (cm): máximo de 50cm

2,00

UN

1.005,00

2.010,00



Prefeitura Municipal de Igarapé

Lote 51		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Maca fixa com balcão em MDF antibacteriano com abertura interna. Medidas com apoio de cabeça retrátil: 1,80cm x 60cm x 80cm. Capacidade suportada: 250kg estrutura: madeira MDF, revestimento: corino capitex, cor azul				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maca fixa com balcão em MDF antibacteriano com abertura interna. Medidas com apoio de cabeça retrátil: 1,80cm x 60cm x 80cm. Capacidade suportada: 250kg estrutura: madeira MDF, revestimento: corino capitex, cor azul	3,00	UN	2.124,50	6.373,50
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Mesa de cabeceira hospitalar com rodízios, comporta por: gaveta, porta e prateleira interna. Dimensão aproximada: 51 x 40 x 80cm. Altura Máxima: 123cm, totalmente construída em MDF com revestimento em laminado decorativo (externo); Estrutura do tampo de refeição em tubo de aço inox redondo ? Tampo de refeição com regulagem de altura ? Puxadores cromados; - Pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa de cabeceira hospitalar com rodízios, comporta por: gaveta, porta e prateleira interna. Dimensão aproximada: 51 x 40 x 80cm. Altura Máxima: 123cm, totalmente construída em MDF com revestimento em laminado decorativo (externo); Estrutura do tampo de refeição em tubo de aço inox redondo ? Tampo de refeição com regulagem de altura ? Puxadores cromados; - Pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro.	12,00	UN	871,91	10.462,92
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Mesa para escritório formato em L, material em MDF, na cor cinza dimensões, aproximada: 120 x 120 cm altura 73 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa para escritório formato em L, material em MDF, na cor cinza dimensões, aproximada: 120 x 120 cm altura 73 cm.	20,00	UN	438,00	8.760,00

Fornecedor: DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 44.259.236/0001-12

Lote 45		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Freezer horizontal 110v, com duas portas, capacidade de 410 litros, temperatura: Congelados -16° a -20°C ou Resfriados +1° a +7°C, dimensões: frente(mm) 1331, profundidade(mm) 720, altura(mm) 936, Capacidade bruta(litros) 410, peso bruto(kg) 68,7, tensão(V) 127 220, frequência (Hz) 6050 ou 60, consumo kWh/dia(60Hz) 1,3.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Freezer horizontal 110v, com duas portas, capacidade de 410 litros, temperatura: Congelados -16° a -20°C ou Resfriados +1° a +7°C, dimensões: frente(mm) 1331, profundidade(mm) 720, altura(mm) 936, Capacidade bruta(litros) 410, peso bruto(kg) 68,7, tensão(V) 127 220, frequência (Hz) 6050 ou 60, consumo kWh/dia(60Hz) 1,3.		18,00	UN	3.538,00	63.684,00
Lote 76 Cota		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Freezer horizontal 110v, com duas portas, capacidade de 410 litros, temperatura: Congelados -16° a -20°C ou Resfriados +1° a +7°C, dimensões: frente(mm) 1331, profundidade(mm) 720, altura(mm) 936, Capacidade bruta(litros) 410, peso bruto(kg) 68,7, tensão(V) 127 220, frequência (Hz) 6050 ou 60, consumo kWh/dia(60Hz) 1,3.COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



Prefeitura Municipal de Igarapé

Freezer horizontal 110v, com duas portas, capacidade de 410 litros, temperatura: Congelados -16° a -20°C ou Resfriados +1° a +7°C, dimensões: frente(mm) 1331, profundidade(mm) 720, altura(mm) 936, Capacidade bruta(litros) 410, peso bruto(kg) 68,7, tensão(V) 127 220, frequência (Hz) 6050 ou 60, consumo kWh/dia(60Hz) 1,3. COTA RESERVADA PARA ME/EPP

2,00

UN

3.538,00

7.076,00

Fornecedor: IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 46.243.178/0001-64

Lote 29

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Caixa de som com potência de 2.200 watts, frequência de resposta 40hz.

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

Caixa de som com potência de 2.200 watts, frequência de resposta 40hz.

10,00

UN

1.600,00

16.000,00

Lote 59

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

NOTEBOOK ? MEMÓRIA RAM: 8GB ? CAPACIDADE DO HD: SSD 256GB ? RESOLUÇÃO DA TELA: 1920X1080 ? GPU: INTEL ? MARCA DO PROCESSADOR: INTEL ? LINHA DO PROCESSADOR: CORE I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO OU UMA IME-DIATAMENTE ANTERIOR) - MODELO DO PROCESSADOR: I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO) - TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA: 1440 HZ ? SISTEMA OPERACIONAL: WIN-DOWS 10 PRO ? EDIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: PRO 64 BITS, EM POR-TUGUÊS ? TIPOS DE MEMÓRIA DE VÍDEO: INTEGRADA ? QUANTIDADE DE NÚCLEOS: 4 MEMÓRIA DE VÍDEO: 1GB ? TIPO DE MEMÓRIA

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

NOTEBOOK ? MEMÓRIA RAM: 8GB ? CAPACIDADE DO HD: SSD 256GB ? RESOLUÇÃO DA TELA: 1920X1080 ? GPU: INTEL ? MARCA DO PROCESSADOR: INTEL ? LINHA DO PROCESSADOR: CORE I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO OU UMA IME-DIATAMENTE ANTERIOR) - MODELO DO PROCESSADOR: I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO) - TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA: 1440 HZ ? SISTEMA OPERACIONAL: WIN-DOWS 10 PRO ? EDIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: PRO 64 BITS, EM POR-TUGUÊS ? TIPOS DE MEMÓRIA DE VÍDEO: INTEGRADA ? QUANTIDADE DE NÚCLEOS: 4 MEMÓRIA DE VÍDEO: 1GB ? TIPO DE MEMÓRIA RAM: DDR4 ? TAMANHO DA TELA: 15,6" - INTERFACE DO SSD: PCIE ? VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1.6GHZ ? VELOCIDADE DA MEMÓRIA RAM: 2666MHZ ? RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9 ? TIPO DE TELA: LED FULL HD ? QUANTIDADE DE SLOTS PARA A MEMÓRIA RAM: 1 CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DA MEMÓRIA RAM: 16GB QUANTIDADE DE PORTAS USB: 4 PORTAS, SENDO PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.1 E 1 PORTA TIPO C - PORTAS DE VÍDEO: HDMI ? PORTA ETHERNET ? TIPOS DE PORTAS USB: 3.0 ? ENTRADA COMBINADA (HEADSET E MICROFONE) - MALETA DE TRANSPORT

4,00

UN

3.648,89

14.595,56

Fornecedor: LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES - CPF/CNPJ: 19.919.775/0001-93

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Ar-condicionado Capacidade: 12.000 BTUs; tipo: split; função: quente e frio; sistema inverter; 03 velocidades de ventilação ou superior; baixo nível de ruído; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel ? A?; evaporada com display digital; controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas; com filtro de ar removível e lavável; bivolt; gabinete do evaporador construído em plástico injetável de alta resistência; cor branca.

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total



Prefeitura Municipal de Igarapé

Ar-condicionado Capacidade: 12.000 BTUs; tipo: split; função: quente e frio; sistema inverter; 03 velocidades de ventilação ou superior; baixo nível de ruído; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel ?A?; evaporada com display digital; controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas; com filtro de ar removível e lavável; bivolt; gabinete do evaporador construído em plástico injetável de alta resistência; cor branca. tipo: split; função: quente e frio; sistema inverter; 03 velocidades de ventilação ou superior; baixo nível de ruído; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel ?A?; evaporada com display digital; controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas; com filtro de ar removível e lavável; bivolt; gabinete do evaporador construído em plástico injetável de alta resistência; cor branca.

10,00

UN

2.300,00

23.000,00

Marca: HQ**Fabricante:** HQ**Modelo:** HQ**Lote 23****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. Com Madeira compensada em 14mm de espessura, Espuma injetada anatômica com 75mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3. Com encosto com espuma injetada anatômica com 75mm de espessura média e densidade aproximada de 45 a 50 kg/m3. Base Giratória Composta por 5 hastes em Aço com acabamento revestido em polipropileno copolímero (Polâina), apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo UN 198 rolamento com 50mm de diâmetro, rodízios em nylon ou em PU. Devem a

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. Com Madeira compensada em 14mm de espessura, Espuma injetada anatômica com 75mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3. Com encosto com espuma injetada anatômica com 75mm de espessura média e densidade aproximada de 45 a 50 kg/m3. Base Giratória Composta por 5 hastes em Aço com acabamento revestido em polipropileno copolímero (Polâina), apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo UN 198 rolamento com 50mm de diâmetro, rodízios em nylon ou em PU. Devem atender as normas NR17 - Norma regulamentadora do ministério do trabalho, que trata da ergonomia e da ABNT - NBR 13962 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis e cadeiras para escritório, características físicas e dimensionais para se obter o melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade.

15,00

UN

215,00

3.225,00

Marca: FORTT**Fabricante:** FORTT**Modelo:** FORTT**Lote 34****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

CONJUNTO COM UMA MESA MONOBLOCO E 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO MATERIAL POLIPROPILENO. MESA 70X70X70CM, CADEIRA 43X88CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 170KG

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

CONJUNTO COM UMA MESA MONOBLOCO E 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO MATERIAL POLIPROPILENO. MESA 70X70X70CM, CADEIRA 43X88CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 170KG

20,00

UN

250,00

5.000,00

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo:** ANTARES**Lote 39****Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59**

Ferro passar roupa tipo elétrico vapor e spray, tensão alimentação 110v, características adicionais antiaderente, auto limpante, lâmpada piloto e consumo 0,96 kw/h.

Descrição Item**Quantidade****Medida****Unitário****Sub Total**

Ferro passar roupa tipo elétrico vapor e spray, tensão alimentação 110v, características adicionais antiaderente, auto limpante, lâmpada piloto e consumo 0,96 kw/h.

6,00

UN

90,00

540,00

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo:** AGRATTO



Prefeitura Municipal de Igarapé

Lote 40		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Fogão (fogão a gás com 06 bocas). Em aço inox, com acionamento automático, com puxadores de aço removíveis. Dimensões mínimas: 86cm de altura x 77cm de largura x 60cm de profundidade. Cor branca. Capacidade mínima do forno: 87,8 Litros					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão (fogão a gás com 06 bocas). Em aço inox, com acionamento automático, com puxadores de aço removíveis. Dimensões mínimas: 86cm de altura x 77cm de largura x 60cm de profundidade. Cor branca. Capacidade mínima do forno: 87,8 Litros		1,00	UN	1.022,59	1.022,59
Marca: ITATIAIA WAVES		Fabricante: ITATIAIA WAVES		Modelo: ITATIAIA WAVES	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Frigobar com capacidade 122L					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Frigobar com capacidade 122LCor branco, alimentação 110 Volts, eficiência energética classe A, prateleira especial para garrafas - Capacidade para garrafas de até 2,5 litros.Material pintura epóxi eletrostática de alto brilho - proporciona maior beleza e modernidade. Aumenta a resistência do produto contra corrosão.		1,00	UN	1.560,00	1.560,00
Marca: EOS EFB131		Fabricante: EOS EFB131		Modelo: EOS EFB131	
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
LIQUIDIFICADOR - industrial em aço inox, de baixa rotação, capacidade aproximada de 2 litros, base e copo em aço inox, voltagem: 110V, Potência aproximada: 800 watts, certificado pelo INMETRO.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICADOR - industrial em aço inox, de baixa rotação, capacidade aproximada de 2 litros, base e copo em aço inox, voltagem: 110V, Potência aproximada: 800 watts, certificado pelo INMETRO.		5,00	UN	429,00	2.145,00
Marca: KD ELETRO		Fabricante: KD ELETRO		Modelo: KD ELETRO	
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Microfone sem fio duplo profissional uhf,sistema de transmissão uhf,controle devolumes independentesfaixa de frequência: 530-870mhzalcance dinâmico: 80dbfrequência de resposta: 60-12khz 2 canais,nível de saída: 0 - 300mv, area detransmissão: 50 metros, alimentação doreceptor: 220v ou 110v, 2 saídas balanceadasxlr, alimentação dos microfones, bateria 9v,itens inclusos: 1- recep2- microfones;2- baterias 9v;1- fonte de alimentação bivolt1- cabo p10 x p10					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Microfone sem fio duplo profissional uhf,sistema de transmissão uhf,controle devolumes independentesfaixa de frequência: 530-870mhzalcance dinâmico: 80dbfrequência de resposta: 60-12khz 2 canais,nível de saída: 0 - 300mv, area detransmissão: 50 metros, alimentação doreceptor: 220v ou 110v, 2 saídas balanceadasxlr, alimentação dos microfones, bateria 9v,itens inclusos: 1- recep2- microfones;2- baterias 9v;1- fonte de alimentação bivolt1- cabo p10 x p10		10,00	UN	280,00	2.800,00
Marca: LELONG LE-906		Fabricante: LELONG LE-906		Modelo: LELONG LE-906	
Lote 62		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Projetor data show 7000 lumens full hd usbhdmi vga.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Projetor data show 7000 lumens full hd usbhdmi vga.		10,00	UN	990,00	9.900,00



Prefeitura Municipal de Igarapé

Marca: WZATCO C6		Fabricante: WZATCO C6		Modelo: WZATCO C6	
Lote 69		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Ventilador de teto com 3 hélices, de preferência cor preta. Sentido de giro das pás:-Exaustão (vento no sentido do teto)- Ventilação (vento no sentido do solo)Material: Aço tratado					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Ventilador de teto com 3 hélices, de preferência cor preta. Sentido de giro das pás:-Exaustão (vento no sentido do teto)- Ventilação (vento no sentido do solo)Material: Aço tratadoVentilador de teto com 3 hélices, de preferência cor preta. Sentido de giro das pás:-Exaustão (vento no sentido do teto)- Ventilação (vento no sentido do solo)Material: Aço tratado	6,00	UN	175,00	1.050,00	
Marca: VENTISOL		Fabricante: VENTISOL		Modelo: VENTISOL	
Lote 70		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
VENTILADORES DE COLUNA, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES: COR: PRETA; GRADES: AÇO CROMADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; HÉLICE: COM 3 PÁS DE POLIPROPILENO NATURAL DIÂMETRO DAS HÉLICES: 55 CM DIÂMETRO DA GRADE DE PROTEÇÃO: 60 CM CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO POTÊNCIA DO MOTOR: 200 W VOLTAGEM: BIVOLT VELOCIDADE: 1400 RPM ALTURA: 1,30 M (MÍNIMO) E 1,95 M (MÁXIMO) CONSUMO: 0,20 KWH.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
VENTILADORES DE COLUNA, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES: COR: PRETA; GRADES: AÇO CROMADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; HÉLICE: COM 3 PÁS DE POLIPROPILENO NATURAL DIÂMETRO DAS HÉLICES: 55 CM DIÂMETRO DA GRADE DE PROTEÇÃO: 60 CM CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO POTÊNCIA DO MOTOR: 200 W VOLTAGEM: BIVOLT VELOCIDADE: 1400 RPM ALTURA: 1,30 M (MÍNIMO) E 1,95 M (MÁXIMO) CONSUMO: 0,20 KWH.	20,00	UN	270,00	5.400,00	
Marca: VENTISOL		Fabricante: VENTISOL		Modelo: VENTISOL	
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Ventilador Voltagem 110/220V ? modelo detalhado ventilador de parede Power mínimo 60cm potência 230w.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Ventilador Voltagem 110/220V ? modelo detalhado ventilador de parede Power mínimo 60cm potência 230w.Ventilador Voltagem 110/220V ? modelo detalhado ventilador de parede Power mínimo 60cm potência 230w.	86,00	UN	230,00	19.780,00	
Marca: VENTISOL		Fabricante: VENTISOL		Modelo: VENTISOL	

Fornecedor: M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 51.555.945/0001-00				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Armário de aço com chave, com duas portas, fabricado em chapa de aço, com 3 prateleiras mais a base. Com tratamento antiferrugem. Cor branca				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de aço com chave, com duas portas, fabricado em chapa de aço, com 3 prateleiras mais a base. Com tratamento antiferrugem. Cor branca	10,00	UN	439,00	4.390,00
Marca: FATTO	Fabricante: FATTO	Modelo: PA		



Prefeitura Municipal de Igarapé

Lote 3		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Armário de aço, com fechadura e chaves, duas portas, com 4 prateleiras, altura aproximada de 1,98cm x 0,90m de largura, cor cinza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de aço, com fechadura e chaves, duas portas, com 4 prateleiras, altura aproximada de 1,98cm x 0,90m de largura, cor cinza	19,00	UN	519,00	9.861,00
Marca: FATTO		Fabricante: FATTO		Modelo: PA 90
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Armário suspenso multiuso com três portas. Confeccionado em madeira, MDF, com pintura em UV impermeável e puxadores em alumínio. Especificações: Altura (cm): mínimo de 59cm; Largura (cm): mínimo de 120cm; Profundidade (cm) mínimo de 31,5cm;				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário suspenso multiuso com três portas. Confeccionado em madeira, MDF, com pintura em UV impermeável e puxadores em alumínio. Especificações: Altura (cm): mínimo de 59cm; Largura (cm): mínimo de 120cm; Profundidade (cm) mínimo de 31,5cm;	11,00	UN	363,36	3.996,96
Marca: LORENZZO		Fabricante: LORENZZO		Modelo: ARM
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Arquivo, material aço para documentos, tipo fichário com 4 quatro gavetas, resistente a 15kg por gaveta. Altura 133,5cm x Comprimento 50cm x Largura 47cm. Chapa nº 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arquivo, material aço para documentos, tipo fichário com 4 quatro gavetas, resistente a 15kg por gaveta. Altura 133,5cm x Comprimento 50cm x Largura 47cm. Chapa nº 27	39,00	UN	429,00	16.731,00
Marca: FATTO		Fabricante: FATTO		Modelo: OFR 04
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
Cadeira alta para bancada. Cadeira giratória, com assento de espuma, com apoio de braço e encosto. Seguindo as especificações mínimas: Estrutura Giratória, Regulagem de Altura, Regulagem de Inclinação de encosto, Regulagem de altura do encosto, Braços reguláveis, com sapata, com rodízio, com aro, peso suportado: Máximo de 110kg, material do Assento/encosto de espuma, densidade da espuma: D45; Largura do assento (cm) máximo de 48cm; espessura do assento (cm) mínimo de 6cm; largura do encosto (cm)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira alta para bancada. Cadeira giratória, com assento de espuma, com apoio de braço e encosto. Seguindo as especificações mínimas: Estrutura Giratória, Regulagem de Altura, Regulagem de Inclinação de encosto, Regulagem de altura do encosto, Braços reguláveis, com sapata, com rodízio, com aro, peso suportado: Máximo de 110kg, material do Assento/encosto de espuma, densidade da espuma: D45; Largura do assento (cm) máximo de 48cm; espessura do assento (cm) mínimo de 6cm; largura do encosto (cm) máximo de 43cm; altura do encosto (cm) mínimo de 36cm; espessura do encosto (cm) mínimo de 3,5cm; Altura do Assento ao solo mín. ? máx. (cm): 50cm ? 77cm +- 5cm	8,00	UN	399,33	3.194,64
Marca: LORENZZO		Fabricante: LORENZZO		Modelo: BANCO CAIXA
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		



Prefeitura Municipal de Igarapé

Cadeira De Escritório Fixa Tubular em aço com braço, (espessura do Tubo 1,20) Perfil em pvc. Largura 42 cm Altura Total 83 cm Altura do chão até o assento: 46cm Profundidade 50 cm Peso suportável: 110 Kg distribuídos uniformemente Acabamento Tecido: J. Serrano Assento - Espuma Laminada Expandida - Espessura da Espuma do Assento: 4 cm - Dimensão: Largura x Profundidade - 45 cm x 39 cm Encosto - Dimensão: Altura x Largura - 28 cm x 40 cm - Espessura da Espuma do Encosto: 4 cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira De Escritório Fixa Tubular em aço com braço, (espessura do Tubo 1,20) Perfil em pvc. Largura 42 cm Altura Total 83 cm Altura do chão até o assento: 46cm Profundidade 50 cm Peso suportável: 110 Kg distribuídos uniformemente Acabamento Tecido: J. Serrano Assento - Espuma Laminada Expandida - Espessura da Espuma do Assento: 4 cm - Dimensão: Largura x Profundidade - 45 cm x 39 cm Encosto - Dimensão: Altura x Largura - 28 cm x 40 cm - Espessura da Espuma do Encosto: 4 cm	100,00	UN	149,97	14.997,00

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo: FIXA

Lote 21

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTINUO S COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO EM ESPUMA LAMINADA ALTA QUALIDADE, APOIO PARA BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO-CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PESO RECOMENDADO EM 110 KG, DIMENSÕES QUE ATENDEM AS NORMAS NACIONAIS NBR - ABNT

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTINUO S COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO EM ESPUMA LAMINADA ALTA QUALIDADE, APOIO PARA BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO-CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PESO RECOMENDADO EM 110 KG, DIMENSÕES QUE ATENDEM AS NORMAS NACIONAIS NBR - ABNT	20,00	UN	180,00	3.600,00

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo: FIXA

Lote 28

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Cadeira Presidente giratória ergonômica com encosto anatômico, cor preta com braço de apoio.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Presidente giratória ergonômica com encosto anatômico, cor preta com braço de apoio.	16,00	UN	329,00	5.264,00

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo: PRESIDENTE

Lote 35

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Escada de alumínio 6 degraus, suporta até 120kg, degraus largos

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escada de alumínio 6 degraus, suporta até 120kg, degraus largos	9,00	UN	181,00	1.629,00

Marca: FAWLER

Fabricante: FAWLER

Modelo: ESCADA 2 DEGRAUS

Lote 36

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Estante aço 5 prateleiras reguláveis, com 25cm, suporta até 25kg distribuídos por prateleira e 90kg no total. prateleira de chapa 26 (0,40mm) e coluna de chapa 20 (0,90mm). Altura 150cm x largura 77cm x profundidade 25cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante aço 5 prateleiras reguláveis, com 25cm, suporta até 25kg distribuídos por prateleira e 90kg no total. prateleira de chapa 26 (0,40mm) e coluna de chapa 20 (0,90mm). Altura 150cm x largura 77cm x profundidade 25cm	50,00	UN	198,00	9.900,00



Prefeitura Municipal de Igarapé

Marca: FATTO		Fabricante: FATTO		Modelo: EST 05	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Estante aço. Descrição complementar: estante modular produzida em chapas de aço perfiladas. Possui 6 prateleiras de aço reguláveis. Pintura epóxi na cor cinza. Dimensões: Altura 1.80 a 1.90 metros, largura 0.90					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante aço. Descrição complementar: estante modular produzida em chapas de aço perfiladas. Possui 6 prateleiras de aço reguláveis. Pintura epóxi na cor cinza. Dimensões: Altura 1.80 a 1.90 metros, largura 0.90		72,00	UN	219,00	15.768,00
Marca: FATTO		Fabricante: FATTO		Modelo: EST 06	
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Estante com 5 prateleiras em aço reforçado, na cor branca. Peso suportado de 30kg por prateleira. Dimensões: Altura 1.75cm X Largura 80cm X Profundidade 25 a 30cm. Suportar 25 a 30kg distribuídos. Chapa nº 26.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante com 5 prateleiras em aço reforçado, na cor branca. Peso suportado de 30kg por prateleira. Dimensões: Altura 1.75cm X Largura 80cm X Profundidade 25 a 30cm. Suportar 25 a 30kg distribuídos. Chapa nº 26.		20,00	UN	178,79	3.575,80
Marca: FATTO		Fabricante: FATTO		Modelo: EST 05	
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Forno elétrico - 110v. com capacidade de 70litros, com 4 esteiras Temperatura máximaatingida: 250°C, acompanha 4 esteirasremovíveis, iluminação interna de 35W, timerde até 120 minutos, controle de temperatura(50°C a 250°C), altura: 45 cm, largura: 60 cm,comprimento: 49 cm, peso: 34kg					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Forno elétrico - 110v. com capacidade de 70litros, com 4 esteiras Temperatura máximaatingida: 250°C, acompanha 4 esteirasremovíveis, iluminação interna de 35W, timerde até 120 minutos, controle de temperatura(50°C a 250°C), altura: 45 cm, largura: 60 cm,comprimento: 49 cm, peso: 34kg		30,00	UN	1.318,00	39.540,00
Marca: PHILCO		Fabricante: PHILCO		Modelo: FORNO 70	

Fornecedor: LICITAINFO LTDA - CPF/CNPJ: 52.277.278/0001-04					
Lote 79 Cota			Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59		
SMART TV LED 50 - APARELHO DE TELEVISÃO, TIPO SMART TV, 50", TELA TECNOLOGIA UHD 4K, FREQUÊNCIA MÍNIMA 60HZ, BIVOLT, RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS, CAIXA 1.0 UNIDADE.OBS.:BORDA FINA OU SUPER FINA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DESCRIÇÃO SUPORTE ARTICULADO: 01 SUPORTE, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO E KIT ACESSÓRIOS PRETOS.COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SMART TV LED 50 - APARELHO DE TELEVISÃO, TIPO SMART TV, 50", TELA TECNOLOGIA UHD 4K, FREQUÊNCIA MÍNIMA 60HZ, BIVOLT, RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS, CAIXA 1.0 UNIDADE.OBS.:BORDA FINA OU SUPER FINA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DESCRIÇÃO SUPORTE ARTICULADO: 01 SUPORTE, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO E KIT ACESSÓRIOS PRETOS.COTA RESERVADA PARA ME/EPP	4,00	UN	2.024,50	8.098,00	



Prefeitura Municipal de Igarapé

Fornecedor: DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 53.448.772/0001-57

Lote 47

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Gaveteiro volante - 02 gavetas + 01 com pasta suspensa e Chave, Cor cinza. Altura: 67cm. Largura: 46,5cm. Profundidade: 40 cm. Material MDP

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Gaveteiro volante - 02 gavetas + 01 com pasta suspensa e Chave, Cor cinza. Altura: 67cm. Largura: 46,5cm. Profundidade: 40 cm. Material MDP.	15,00	UN	402,00	6.030,00

Fornecedor: Barra Atacadista e Varejista Ltda - **CPF/CNPJ:** 53.512.423/0001-57

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Bebedouro de coluna para garrafão 20 litros, água gelada ou natural. Medida 28,5 x 100,4 x 33,6cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bebedouro de coluna para garrafão 20 litros, água gelada ou natural. Medida 28,5 x 100,4 x 33,6cmBebedouro de coluna para garrafão 20 litros, água gelada ou natural. Medida 28,5 x 100,4 x 33,6cm	2,00	UN	650,00	1.300,00

Lote 66

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Tanquinho com capacidade para aproximadamente 20kg. Preferencialmente cor branca, potência aproximada de 280W, batedor no fundo, painel mecânico, sistema de lavagem de turbilhonamento, 3 níveis de água, eficiência energética A, voltagem 110. Dimensões aproximadas de 56cm de largura, 97cm de altura, 61cm de profundidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tanquinho com capacidade para aproximadamente 20kg. Preferencialmente cor branca, potência aproximada de 280W, batedor no fundo, painel mecânico, sistema de lavagem de turbilhonamento, 3 níveis de água, eficiência energética A, voltagem 110. Dimensões aproximadas de 56cm de largura, 97cm de altura, 61cm de profundidade.	6,00	UN	515,00	3.090,00

Lote 67

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59

Tela de projeção com tripé 1.80x1.80m 97polegadas retrátil, possui superfície de projeçãoem matte white (branco opaco) e verso em preto(blackout), o que proporciona até 1,5 vezes maisbrilho, bordas pretas para perfeito enquadramentoda imagem, acionamento manual e enrolamentoautomático por sistema de mola interna, estojoem metálico em aço carbono, com resistente pinturaaeletrostática no tom preto, acompanha tripé, otecido (tela) permite limpeza superficial com sabãoneutro e água, formato: 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tela de projeção com tripé 1.80x1.80m 97polegadas retrátil, possui superfície de projeçãoem matte white (branco opaco) e verso em preto(blackout), o que proporciona até 1,5 vezes maisbrilho, bordas pretas para perfeito enquadramentoda imagem, acionamento manual e enrolamentoautomático por sistema de mola interna, estojoem metálico em aço carbono, com resistente pinturaaeletrostática no tom preto, acompanha tripé, otecido (tela) permite limpeza superficial com sabãoneutro e água, formato: 1:1 (quadrada).diagonal (polegadas): 97pol, área de projeção:1780mm x 1780mm, área total: 1800mm x 1800mm.dimensões:altura: 11 cmlargura: 19 cmprofundidade: 200 cmpeso: 7 kg	20,00	UN	461,25	9.225,00

Fornecedor: M & J REFRIGERACAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 54.638.483/0001-83

Lote 57

Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59



Prefeitura Municipal de Igarapé

Microondas branco 32 litros 127V, potência de 900w, display digital.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Microondas branco 32 litros 127V, potência de 900w, display digital.Microondas branco 32 litros 127V, potência de 900w, display digital.	2,00	UN	599,85	1.199,70
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 04/06/2025 14:34:59			
Microondas de 31 litros potência de 1000w,110volts, na cor branca.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Microondas de 31 litros potência de 1000w,110volts, na cor branca.	30,00	UN	599,85	17.995,50

Igarapé, 04 de Junho de 2025.



Autoridade Competente: Alex de Oliveira Venâncio

ATO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o Processo Administrativo de Compras nº 83/2024, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 42/2024**, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de eletrodomésticos, mobiliário em geral, para atendimento das Secretarias Municipais de Igarapé/MG. Empresas detentoras dos preços registrados: **ABADE & CAPELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 20.323.529/0001-53**, os itens 13, 51, 52 e 54, no valor total de R\$ 27.606,42 (vinte e sete mil, seiscentos e seis reais e quarenta e dois centavos), **B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.490.249/0001-46**, o item 16, no valor total de R\$ 63.579,78 (sessenta e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), **BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ: 53.512.423/0001-57**, os itens 15, 66 e 67, no valor total de R\$ 13.615,00 (treze mil, seiscentos e quinze reais), **BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ: 45.329.312/0001-81**, o item 14, no valor total de R\$ 360,41 (trezentos e sessenta reais e quarenta e um centavos), **DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 44.259.236/0001-12**, os itens 45 e 76, no valor total de R\$ 70.760,00 (setenta mil, setecentos e sessenta reais), **DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ: 53.448.772/0001-57**, o item 47, no valor total de R\$ 6.030,00 (seis mil e trinta reais), **HM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 34.240.500/0001-12**, os itens 11, 17, 30, 31, 49 e 73, no valor total de R\$ 123.428,26 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos), **IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 46.243.178/0001-64**, os itens 29 e 59, no valor total de R\$ 30.595,56 (trinta mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos), **IMJR COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.566.037/0001-57**, os itens 27, 41, 63 e 74, no valor total de R\$ 75.329,98 (setenta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos), **INB COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 43.029.546/0001-88**, o item 20, no valor total de R\$ 35.887,50 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), **JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 27.845.560/0001-01**, os itens 32, 68 e 75, no valor total de R\$ 321.568,00 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais), **LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 38.108.516/0001-27**, o item 26, no valor total de R\$ 3.199,98 (três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), **LICITAINFO LTDA, CNPJ: 52.277.278/0001-04**, o item 79, no valor total de R\$ 8.098,00 (oito mil, noventa e oito reais), **LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES, CNPJ: 19.919.775/0001-93**, os itens 01, 23, 34, 39, 40, 46, 50, 56, 62, 69, 70 e 71, no valor total de R\$ 75.422,59 (setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos), **M & J REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 54.638.483/0001-83**, os itens 57 e 58, no valor total de R\$ 19.195,20 (dezenove mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos), **M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 51.555.945/0001-00**, os itens 02, 03, 07, 09, 18, 19, 21, 28, 35, 36, 37, 38 e 42, no valor total de R\$ 132.447,40 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), **MARCELO SIMONI, CNPJ: 04.664.811/0001-48**, o item 33, no valor total de R\$ 17.728,00 (dezessete mil, setecentos e vinte e oito reais), **PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 47.695.345/0001-70**, os itens 04, 05, 06, 08, 53, 64 e 72, no valor total de R\$ 106.269,00 (cento e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais), **REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002-51**, o item 65, no valor total de R\$ 54.810,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez reais) e **ZIRICO MOVEIS LTDA, CNPJ: 26.656.774/0001-69**, os itens 22, 24 e 25, no valor total de R\$ 31.208,00 (trinta e um mil, duzentos e oito reais). O valor total do processo é de R\$ 1.217.139,08 (um milhão, duzentos e dezessete mil, cento e trinta e nove reais e oito centavos). Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato. Alex de Oliveira Venâncio, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos. Igarapé/MG, 04 de junho de 2025.

